
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ  

 

16.02.2024                                                                                                         №26-р 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования (Рособрнадзора) от 21.12.2023 г. 

№2160,  приказа Комитета по образованию Смоленского района  Алтайского края  №69-р от 

08.02.2024 г. «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Смоленского района в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году» 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11  классах в 

соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4-х  классах: Шулятьеву О.В. – учителя истории; Попову Л.П. – учителя математики;  

- в 5-х классах: Желтову К.И. – учителя математики; Ординат С.Ф. – учителя физической 

культуры; Курносову С.А. – учителя физики; Тишкову Е.В. – учителя английского языка; 

Солодовникову Н.В. – учителя русского языка; Красильникову Н.А. – учителя биологии. 

- 6-х классах: Ларина С.М. – учителя истории; Биткину Г.И. – учителя русского языка; 

Желтову К.И. – учителя математики; Прозверову М.А. – педагога-психолога;  

- в 7 классах:  Мурникову О.В. – учителя английского языка; Ординат С.Ф. – учителя 

физической культуры; Попову Л.П. – учителя математики; Шулятьеву О.В. – учителя 

истории; Рехтину М.А. – учителя математики; Красильникову Н.А. – учителя биологии; 

Биткину Г.И. – учителя русского языка. 

- 8 классе: Рехтину М.А. – учителя математики; Солодовникову Н.В. – учителя русского 

языка; Курносову С.А. – учителя физики; Соловьеву З.Ю. – учителя химии. 

- 11 классе: Прозверову М.А. – педагога-психолога, Тишкову Е.В. – учителя английского 

языка; К урносову С.А. – учителя физики; Ларина С.М. – учителя истории. 

3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации Шулятьеву О.В., заместителя директора по УВР и  передать информацию об 

Об участии в проведении 

мониторинга качества 

подготовки обучающихся 

МБОУ «Кировская СОШ» в 

форме Всероссийских 

проверочных работ 



ответственном организаторе (контакты организатора) муниципальному (региональному) 

координатору. 

4.  Ответственному организатору проведения ВПР Шулятьевой О.В. 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО, получение 

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение 

опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

4.3.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет Класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Прохорова Л.П., Мишустина Е.В., Колесова С.А. 

Математика 4 Прохорова Л.П., Мишустина Е.В., Колесова С.А. 

Окружающий мир  4 Прохорова Л.П., Мишустина Е.В., Колесова С.А. 

Русский язык 5 Биткина Г.И., Солодовникова Н.В. 

Математика 5 Желтова К.И., Курносова С.А., Даруда Н.И. 

История 5 Ларин С.М., Шулятьева О.В. 

Биология 5 Соловьева З.Ю., Красильникова Н.А. 

Русский язык 6 Биткина Г.И., Солодовникова Н.В. 

Математика 6 Желтова К.И., Рехтина М.А., Даруда Н.И. 

История (гум) 6 Ларин С.М., Шулятьева О.В. 

Обществознание (гум) 6 Ларин С.М., Шулятьева О.В. 

География (ест) 6 Соловьева З.Ю., Красильникова Н.А. 

Биология (ест) 6 Соловьева З.Ю., Красильникова Н.А. 

Русский язык 7 Биткина Г.И., Солодовникова Н.В. 

Математика 7 Желтова К.И., Рехтина М.А., Даруда Н.И. 

История (гум) 7 Ларин С.М., Шулятьева О.В. 

Обществознание (гум) 7 Ларин С.М., Шулятьева О.В. 

География (ест) 7 Соловьева З.Ю., Красильникова Н.А. 

Биология (ест) 7 Соловьева З.Ю., Красильникова Н.А. 

Физика (ест) 7 Курносова С.А., Желтова К.И. 

Русский язык 8 Биткина Г.И., Солодовникова Н.В. 

Математика 8 Желтова К.И., Рехтина М.А., Даруда Н.И. 

История (гум) 8 Ларин С.М., Шулятьева О.В. 

Обществознание (гум) 8 Ларин С.М., Шулятьева О.В. 

География (ест) 8 Соловьева З.Ю., Красильникова Н.А. 

Биология (ест) 8 Соловьева З.Ю., Красильникова Н.А. 

Физика (ест) 8 Курносова С.А., Желтова К.И. 

География 10 Соловьева З.Ю., Красильникова Н.А. 

История 11 Ларин С.М., Шулятьева О.В. 

Физика 11 Курносова С.А., Желтова К.И. 

 

4.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

5. Ответственному за проведение ВПР Шулятьевой О.В. обеспечить хранение работ 

участников в течение одного года с момента проведения ВПР. 

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от ответственного организатора  материалы для проведения проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 



– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному организатору ОО. 

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы (коридоры, холлы, 

рекреации, аудитории для пребывания закончивших работу раньше отведённого времени 

участников), следующих сотрудников:  Дорохину Н.А. – секретаря школы; Васильеву Н.А. – 

социального педагога. 

    

 

Директор школы:                                                                                     Л.П. Попова 


